
/ M 2 -
p. «2: F» r ,ILE Íjáí Smlouva o uplatnění metodiky

Došlo na právnfoddělení ČZU dne:

1 5. 11, 2018

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. TJ01000051

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve
znění pozdějších předpisů (dále také jako „smlouva")

Smluvní strany:

1. Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol
IČ: 60460709
DIČ. CZ 60460709
zastoupená Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
(dále jen „poskytovatel metodiky')

2. Suchopýr, o.p.s.
se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Oldřichov v Hájích
IČ: 25419358
DIČ: CZ 25419358
zastoupený Ing. Mgr. Alenou Hlídkovou, ředitelkou
(dále jen „uživatel metodiky")

Clánek 1
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky zpracované v rámci řešení
výzkumného projektu č. TJ01000051 s názvem „Měření obsahu a fluorescence
chlorofylu v listech vybraných dřevin pomocí přenosných přístrojů"

Clánek 2
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky

2.1. Autory metodiky jsou Ing. Rostislav Linda, Ing. Dagmar Zádrapová, Ing. Kateřina
Křížová a doc. Ing. Ivan Kuneš, Ph.D. Zástupcem autorského týmu je Ing. Rostislav
Linda.

2.2. Účelem uplatnění metodiky je zavedení spolehlivého postupu pro detekci
fyziologického stresu u semenáčků či sazenic našich nejběžnějších dřevin
v podmínkách lesní školky pomocí přenosných přístrojů určených k měření obsahu a
fluorescence chlorofylu. Postup uvedený v metodice pomůže odhalit jedince
se sníženou fyziologickou kvalitou a detekovat stresové podmínky v lesní školce.

Článek 3
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy

3.1. Rozsah využití metodiky je popis postupu pro spolehlivou detekci fyziologického
stresu, doporučená nastavení příslušných zařízení a interpretace měřených hodnot
ve vztahu k poškození abiotickými činiteli (zejména nedostatkem závlahy a mrazovým

1



4.3.

4.4.

4.5.

poškozením). Součástí postupu je i kalibrace přístroje pro měření obsahu chlorofylu
pomocí referenčních laboratorních měření.

3.2. Předpokládané přínosy jsou zejména ve schopnosti včasné identifikace stresových
podmínek v lesní školce a možnosti včasné reakce na tuto situaci, a dále
v kvantifikaci fyziologického stavu sadebního materiálu.

Článek 4
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po
dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky
poskytované bezplatně dle bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy.

Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv
jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení
výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná
všem potenciálním uživatelům.

Uživatel metodiky nesmí poskytnout metodiku k užívání třetí straně bez písemného
souhlasu poskytovatele metodiky.

4.6.

5.1.

5.4.

Clánek 5
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta je stanovena jako 2
měsíční a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé smluvní straně.

5.3 Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory číslo
2017TJO1000051.

Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě
písemné dohody smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných,
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. Jinou než
písemnou formu dodatku v listinné podobě smluvní strany tímto vylučují.

Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální
právní nástupce smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Poskytovatel metodiky obdrží dva stejnopisy, uživatel metodiky jeden

5.5.

5.6.

5.8.

2

-



stejnopis a jeden stejnopis obdrží poskytovatel účelové/institucionální podpory na
řešení výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, v rámci níž
byla metodika zpracována.

5.9. Název a specializace metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.

5.10. Uživatel metodiky bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak,
aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně v případě, že je u projektu
využito pravidel pro odvětví zemědělství, lesnictví a rybolovu dle ČI. 31 ABER a ČI.
30 GBER. V ostatních případech je metodika poskytnuta za smluvní cenu 0 Kč.

5.11. Uživatel metodiky bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak,
aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Uživatel metodiky rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

5.12. Údaje o uplatněné metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV)
dodá příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory.

5.13. Uživatel metodiky bere na vědomí a souhlasí, aby tato smlouva byla uvedena ve
zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2018.

Podpisy smluvních stran

!

Za poskytovatele metodiky

ZEMĚDĚLSKÁI
UNIVERZITA I

--,.,..--

5- 44.2012V Praze dne: ......... (Ing. Jana Vohralíková, kvestorka)

Za uživatele metodiky

1-* h# v 13,ja  ch,7  
1 LÉ,- C·!Č: CZ25419358 11 9 T. '.·/?R info@suchctyr.cz ,

v. . g -.11. dne:.. . . . . . . . . . . (Ing. Mgr. Alena Hlídková, ředitelka)


